
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 201110  CADERNO 1

Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.759/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO para 
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 
1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.760/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0776/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ALINE CARNEIRO SARAIVA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de 
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.761/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO CORREA DOS SANTOS FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.762/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARÉ ALMEIDA BENTES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.763/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear MICICLEIA CUNHA DOS PASSOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.764/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ROSELY OLIVEIRA NEVES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.765/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ILMARA AZEVEDO CAMPOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.766/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA DE MORAES REGO HESKETH para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.767/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ LUIS DA SILVA ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.768/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear MASSA GOTO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e 
Metropolitano, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.769/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear FERNANDA SOBREIRA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 1º de 
agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.770/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE DE MICHELI PALHANO PINTO para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 
21 de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.771/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear JOICE CARINE SILVA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.772/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO MALCHER HENRIQUES para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.773/2011-CCG DE 18 DE AGOSTO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0777/2011 – GS/
SEDURB,
R E S O L V E:
nomear NELSIVALDO DE JESUS BARGAS para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, a contar de 21 de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


